
Fonden Københavns Madhus

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 30 31 70 68

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens besty-
relsesmøde den 17/3 2015

Rasmus Kjeldahl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Generelle oplysninger om fonden 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

Hovedaktivitet

Fondens formål er at højne kvaliteten af den mad og de måltider, der produceres og serveres i det offentlige rum.

Udvikling i året

Fondens resultat i 2014 er et overskud på DKK 894.096. Egenkapitalen pr. 31 december 2014 udgør DKK 1.334.166, hvoraf grundkapitalen udgør DKK 300.000.

Fondens resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for at være tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet har været stigende og omsætningen er således steget med ca. 15% det senest år, men forventningerne til aktivitetsniveauet er en stabilisering på et lidt lavere niveau end i indeværende år.

Forventningerne til det kommende år er et resultat svarende til der blev opnået i 2014.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Nettoomsætning		37.222.301	32.418.456
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-2.332.859	-3.347.556
Andre eksterne omkostninger		-5.464.166	-5.478.964
Bruttoresultat		29.425.276	23.591.936
Personaleomkostninger	1	-27.633.504	-22.863.099
Resultat før finansielle poster		1.791.772	728.837
Finansielle indtægter	2	5.865	1.433
Finansielle omkostninger	3	-631.686	-134.272
Resultat før skat		1.165.951	595.998
Skat af årets resultat	4	-271.855	-155.929
Årets resultat		894.096	440.069

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		894.096	440.069
		894.096	440.069

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Deposita		684.021	672.855
Finansielle anlægsaktiver	5	684.021	672.855
Anlægsaktiver		684.021	672.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.301.365	2.248.506
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	5.016.946
Andre tilgodehavender		422.909	34.186
Periodeafgrænsningsposter		9.000	1.138.760
Tilgodehavender		10.733.274	8.438.398
Likvide beholdninger		17.660	23.578
Omsætningsaktiver		10.750.934	8.461.976
Aktiver		11.434.955	9.134.831

Balance 31. december

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Fondskapital		300.000	300.000
Overført resultat		1.034.166	140.069
Egenkapital	6	1.334.166	440.069
Hensættelse til udskudt skat		74.034	103.652
Hensat genetableringsforpligtelse		105.000	70.000
Hensatte forpligtelser		179.034	173.652
Kreditinstitutter		2.327.361	3.553.367
Københavns Kommune (særlig reservation)		0	207.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser		547.750	730.590
Selskabsskat		301.473	52.277
Anden gæld		5.755.672	3.776.552
Periodeafgrænsningsposter		989.499	201.250
Kortfristede gældsforpligtelser		9.921.755	8.521.110
Gældsforpligtelser		9.921.755	8.521.110
Passiver		11.434.955	9.134.831
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.132.892	19.898.473
Pensioner	2.498.023	1.989.876
Andre omkostninger til social sikring	393.115	287.624
Andre personaleomkostninger	609.474	687.126
	<u>27.633.504</u>	<u>22.863.099</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>56</u>	<u>43</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	5.865	1.433
	<u>5.865</u>	<u>1.433</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	631.686	134.272
	<u>631.686</u>	<u>134.272</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	301.473	52.277
Årets udskudte skat	-29.618	103.652
	<u>271.855</u>	<u>155.929</u>

Noter til årsrapporten

5 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	672.854
Tilgang i årets løb	11.167
Kostpris 31. december	684.021
Nedskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	684.021

6 Egenkapital

	Fondskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	140.070	440.070
Årets resultat	0	894.096	894.096
Egenkapital 31. december	300.000	1.034.166	1.334.166

Der har ikke været ændringer i i de seneste 5 år.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Fonden har påtaget sig operationelle leasingforpligtelser vedrørende EDB og IT, der pr. den 31. december 2014 udgør TDKK 20 .

Fonden har endvidere påtaget sig sædvanlige kontraktlige forpligtelser vedrørende lejemål, der pr. den 31. december 2014 udgør TDKK 298.

Fonden er løbende paret i retssager, tvister og lignende. Det er ledelsens opfattelse, at disse sager ikke vil have væsentlig indflydelse på fondens økonomiske stilling.

Noter til årsrapporten

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Fonden har indgået samarbejdsaftale med Københavns Kommune.
